
CUADRO N° 7.01

Saldos al 30 de junio de 2004
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

SANTA CRUZ 11.359 6.234 10.821 29.308 7.120 304.522 127.564 142.316 639.245

MERCANTIL 32.503 8.679 24.027 1.602 26.968 5.002 5.060 87.233 88.267 279.339

NACIONAL 26.243 7.513 1.050 2.718 29.326 21.523 48.453 295.318 152.690 584.834

DE CRÉDITO 17.752 6.227 7.541 10.736 0 267.191 267.615 93.966 16.838 687.867

UNIÓN 1.900 17.246 4.098 2.376 170 6.653 86.151 51.804 170.397

INDUSTRIAL S.A. 33.672 15.527 1.273 2.291 83.465 4.317 147.543 264.308 87.640 20.289 660.324

ECONÓMICO S.A. 15.200 4.936 7.603 20 140.448 41.866 210.074

SOLIDARIO 6.715 0 6.715

GANADERO 19.689 9.256 447 5.386 2.814 12.055 194.579 24.601 268.826

TOTAL NACIONALES 158.316 75.619 48.810 7.057 195.168 40.966 791.477 1.469.930 631.347 88.931 3.507.620

NACIÓN ARGENTINA 1.025 613 172 71 106 51 20.655 224 22.916

DO BRASIL 570 24 879 10.067 2.301 13.841

CITIBANK 701 49.065 1.188 89.597 43.266 1.188 1.014 186.019

TOTAL EXTRANJEROS 1.726 613 742 71 49.194 1.239 90.476 73.987 3.713 1.014 222.776

160.043 76.232 49.553 7.128 244.362 42.205 881.953 1.543.917 635.060 89.944 3.730.396

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO BOLETAS  DE GARANTÍA

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)



CUADRO N° 7.02

Saldos al 30 de junio de 2004

            MN           ME

SANTA CRUZ 187.907 451.338 639.245

MERCANTIL 106.014 173.325 279.339

NACIONAL 199.164 385.670 584.834

DE CRÉDITO 89.094 598.773 687.867

UNIÓN 48.496 121.902 170.397

INDUSTRIAL S.A. 167.848 492.476 660.324

ECONÓMICO S.A. 37.091 172.983 210.074

SOLIDARIO 987 5.728 6.715

GANADERO 44.836 223.990 268.826

TOTAL NACIONALES 881.437 2.626.184 3.507.620

NACIÓN ARGENTINA 1.155 21.761 22.916

DO BRASIL 13.841 13.841

CITIBANK 23.155 162.863 186.019

TOTAL EXTRANJEROS 24.310 198.466 222.776

905.747 2.824.649 3.730.396

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                            (En miles de bolivianos)


